
||!|!!|!!|!|f||!f!!!!||!!|!!|!|||||||||l|!|||!!!||!))!!|||||
KUMSP012SKZV

Krajský úřad, Moravskoslezského kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

28. října 117, 702 18 Ostrava

Datum: 1. 5. 2023

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Kŕäj$ký Úfod -4-

Ejckjµ,'-(j
Sµszn

O 2 ,05, 2023
FZ A'f SkůM

!čj MŠK ,l

JSY ' '~4- Ť'°

iS'
vYjá¢lřeni veřejnosti k záměru ,,Fotovoltaická elektrárna VendrVně."

Podáváme vyjádření veřejnosti a dotčené veřejnosti ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o
posuzováni' vlivů na životní prostředí a o zrněně některých souvisejících úkonů, k omámení
záměru "Fotovoltaická elektrárna Vendryně" č.j.:MsK 47513/2023, sp.zn.: ŽPZ/7400/2023
Huj, na pozemcích parč. č. 3218, 3229/6 a 3223/7 v k.u. Vendryně, oznamovatel: 8m group,
a.s., IČO: 08371270.

K úměru se nesouhlasně vyjádřilo 3746 občanů svým podpisem petice proti výstavbě
Fotovoltaické elektrárny ve Vendryní Petice má náležitosti dle zákona Č.85/990 Sb., o právu
petičním.

Požadujeme, aby v souladu s § 7 odst. 3 písm. C) zákona č. 100/2001 Sb., Krajský úřad přihlížel
k doručeným vyjádřením (petice) veřejnosti a dotčené veřejnosti a záměr, FK)kud jej nelze
zamítnout hned v této fázi, vyhodnotit ohledně významných vlivů na životní prostředí a je
nutného posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb.

V oblasti hnízdi ohrožené druhy ptactva např. sluka lesní (spatřeny 4 hnízda). V průběhu roku
byly pozorovány v této a přilehlé lokalitě další ohrožené druhy živočichů, jako např. krkavec
velký nebo mlok skvrnitý.

Vliv plánované výstavby dlouhé 490 dní by byl silným zásahem do životního prostředí nejen
těchto ohrožených druhů.

S pozdravem za petiční výbor,



"m

PETICE
Dle čí. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č, 85/1990 Sb., o právu petičním

proti výstavbě fotovoltaické elektrárny o rozloze 52,4 ha ve
Vendryni

Adresováno: Krajskému úřadu, Moravskoslezskému kraji, Odboru životního prostředí a
zemědělství, 28.řijna 117, 702 18 Ostrava

My, niže podepsaní občané, vyjadřujeme nesouhlas se záměrem výstavby »Fotovoltaické
elektrárny Vendryně" o rozloze 52,4 ha na pozemcích parč. č. 3218, 3229/6 a 3223/7 v k. ú.
Vendryně.

Navrhovaná fotovoltaická elektrárna bude mít za následek zničeni rozsáhlého území malebné a
harmonické zemědělské krajiny mezi obci Vendryně a městem Tňnec, částí Sosna. jedná se o
část obce Vendryně, která není zatížena vlivy industrializace ani urbanizace, jak je tomu v jiných
částech Třineckého regionu. Máme právo na kvalitní životní prostředí a krajinu s přirodnimi i
estetickými hodnotami, kterou potřebujeme ke své existenci, relaxaci, duševní očistě apod.

Jedná se o oblast využívanou pro relaxaci a aktivní odpočinek po práci nejen pro občany Vendryně.
je zde nově budována cyklostezka s obnovou jabloňového stromořadí, na kterou se spousta
občanů těší. Lokalita je vstupní bránou do slezských Beskyd, masivu Jahodné a Babi hory, které
přiléhají k místu záměru. Fotovoltaické elektrárny, které vyrábí elektrickou energii z alternativnIho
zdroje slunečního záření, by měly být směřovány na stávající budovy, nad zpevněné plochy,
brownfieldy, případně jiná již degradovaná místa bez přírodních a estetických hodnot.

Navrhovaná fotovoltaická elektrárna zabráni hospodařeni na 52,4 ha zemědělské půdy, která
v lokalitě dlouhá desetiletí zajišťuje produkci zejména obilnin. Zemědělská činnost je jedním
z harmonických vztahů v krajině, které se zde dosud zachovaly. Zemědělství má celospolečenský
význam a je nezbytné jej zachovat.

Děkujeme.

Ve Vendryni 25.04.2023
Za petiční výbor:

podpisový arch k petici, povinné náležitosti vychází z § 4 odst. 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním

č. jrýno a přijmen,i, l
'·
'·
'h
4·
5.

6.

7.

Á't1h
E
j


